
"Nr.7"

15953

15
95

4 15
95

5

ST

E +

K

E +

E +

ST

an Decke
K

95,65

PK

15
73

7
35

.71
15

73
8

35
.64

To
r

To
r

Nr
 3

KP

Ausgang I

Maue
r

Mauer

15
73

8
35

.64

KP

To
r

Tü
r

Pa
rkp

lat
z

Tü
r

To
r

Kle
ing

art
en

sp
art

e

Tü
r

Tü
r

Tü
r

Tor

Be
trie

bs
ge

län
de

W
ide

rla
ge

r Pf
eil

er

W
ide

rla
ge

r

G-
Bo

rd

Maue
r

Mauer

KK 40

KK 40
KK 65

KK
 20

KK
 45

KK
 20

KK
 20

KK
 45KK

 40

KK 20
KK 65

KK 45 KK 30

KK 30

KK 45

KK 20

KK 30

KK 65KK 65

KK 30

KK
30

Brückenunterkante

Gl
eis

1

2

Brückenunterkante

Brückenunterkante

Backshop

Tür

2

35
.46

1 N
HN

47
84

29
28

4-8

To
r

Widerlager

L

Lic
hts

ch
ac

ht

Bhf. Holzhauser Straße (Hh)

Bhf.Holzhauser Str.
Bhf.Holzhauser Str.Bhf.Holzhauser Str.

Überdachung

FesteFahrbahn

FesteFahrbahn

Überdachung

Streugut

NS
P 

An
lag

e

 F79

 F70

Tr
afo

 1

Ab
de

ck
un

g
Ab

de
ck

un
g

Ab
de

ck
un

g
Ab

de
ck

un
gAb
de

ck
un

g
Ab

de
ck

un
g

No
tru

f

FL

FLNo
tru

f

E+
E+

Str

Str

Str

Str

Str

Str

Str

Str

Str

Str

Windfang Bhf.Holzhauser Str.

Tr
en

nfu
ge

Tr
en

nfu
ge

Tr
en

nfu
ge

Tr
en

nfu
ge

Tr
en

nfu
ge Tr
en

nfu
ge

1

1

2

2

2

Schutzschiene

Schutzschiene

Schutzschiene

Schutzschiene

10KV
Anlage

Bahnhofsmitte
km 95,7+51,27

bis Bhf. Seidelstraße (Sei)
     698,00m

bis Bhf. Borsigwerke (Bk)
     788,60m

MP

MP

MP

MP

MP

S

MP

MP

MP

    
    

HB
35

.12
2 N

HN

Kleinpflaster

Müllcontainer

Schaltsignal

Schaltsignal

VA1

D1 Hh

A2Hh

HhA1

Hh D2

"Hh E2"

H

H
H

H

H
H

64

HSchutzschiene
Schutzschiene

Schutzschiene

Schutzschiene

Schutzschiene

Schutzschiene

Schutzschiene

Schutzschiene

96,1

96,0

95,995,895,7
95,6

2

1

P
1

(
4

)

(
1

)

(
4
)

(

3

)

(
1
)

(
2
)

(
2

)

(
1

3

)

(
1
)

2

(
3

)

1

(
1

)

3

2

S

p

o

r

t

a

n

l

a

g

e

1

9

(
2
)

1

/
7

1

/
7

1

/
7

1

/
7

U-Bf.

H
olzhauser S

traße

1

/
9

1

/
9

1

/
9

1

/
9

1

/
9

2

4

/
8

3
1

4

/
8

4

/
8

(
1

)

H

o

l
z

h

a

u

s

e

r
 
S

t
r
a

ß

e

F

l
o

h

r

s

t

r

a

ß

e

D

e

s

s

i
n

s

t

r

a

ß

e

2

6

/

1

2

5

2

6

/

1

2

7

4

0

/

3

4

2

6

/

4

8

1

3

0

3

/

4

0

4

0

/

3

3

6

8

9

3

9

/

3

5

3

1

5

9

8

4

3

9

/

2

7

2

4

2

6

/

3

9

2

6

/

1

2

4

1

3

9

9

/

4

0

7

0

7

3

6

1

3

9

/

3

4

3

9

/

2

8

4

0

/

2

5

4

6

1

4

0

/

1

4

3

9

/

2

9

4

0

/

3

7

3

9

/

1

7

2

6

/

1

4

4

0

/

3

2

6

9

7

6

9

8

3

9

/

2

6

7

0

8

1

4

0

0

/

4

0

3

9

/

2

5

4

0

/

3

1

4

2

9

4

0

/

3

5

S

e

i
d

e

l
s

t
r
a

ß

e

W

e

g

U-Bhf Holzhauser Straße Brücke FlohrstraßeBrücke Holzhauser Straße

7

0

8

4

6

1

An
sc

hlu
ss

 B
lat

t 3

An
sc

hlu
ss

 B
lat

t 1

MC_GP132

MC_GP131-136_GE

1:500

1450 x 297

 312-03 bis 314-01 C517 - C518

km 95,500 - 96,100
Grunderwerbsplan

v. u. n. U-Bhf Alt-Tegel

v. u. n. U-Bhf Alt-Mariendorf

MC_GP132
LEGENDE

Streckenkilometer

Flurstücksgrenze

Bestand

BVG Grundstücksgrenze
96,0

Nr.

Grunderwerb für:

Grunderwerbsnummer gemäß
Verzeichnis Anlage 07

Technische Anlage

Vorübergehende Grundinanspruchnahme

Ingenieurbauwerke (Senat)

Koordinatensystem Soldner Netz 88
Höhensystem DHHN 92 V:

\D
E-

Pr
oje

kte
\B

I\D
E0

11
7.0

00
36

3_
BV

G_
U6

\Z
-C

AD
\04

-In
fra

\04
-L

Ph
4\0

6_
Gr

un
de

rw
er

bs
plä

ne
\M

C_
GP

13
1-

13
6_

GE
.dw

g

 297x1450 

Quelle: Geoportal Berlin / ALKIS Berlin
Wiedergabe mit Genehmigung der
Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und
Wohnen

Str

Str

Str

Str

Str

Str

Str

97,7

97,65

97,05 12018

KK66

KK66

KK66

KK45KK45

KK20

KK22

KK20

KK25

KK22

KK20

KK20

KK22

KK22

KK20

KK50

KK30

KK20

KK36KK20

KK20

KK36

KK20

KK20

KK20KK20

KK36 KK36

KK36

KK66

KK72

KK20

KK20

KK66

KK20

KK20

KK20

KK66

KK66

Glaswand

Tür

Tür

Durchbruch

Durchbruch

Durchbruch
Durchbruch

Durchbruch
Durchbruch Durchbruch

Durchbruch

Durchbruch

Durchbruch

Durchbruch

Durchbruch

Durchbruch

Tür

Tür

Pumpenschacht

Pumpenschacht

[0.8
0]

Tun
nelb

auw
erk 

  Ab
dec

kpla
tte

98,05

97,8

97,85

98,15

98,1

98,2

98,1

KK66

KK66

Str

Str

Str

KK66

KK66

KK66

KK66

KK66

KK66
KK66

KK66

KK66

KK66

KK66

KK66

KK66

KK66

KK66

Str

Str

Str

Str

Str

Laufsteg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufweg

Laufw
eg

5Stg. 27/23

Kurve 3220

Str

96,5+50

96,3+5011267

96,0+50

96,1

11274
11275

96,6

96,2

96,1+50

96,5

97,0

96,2+50

96,4+50

13734

96,4

96,6+50

96,5

KK66

KK66

KK66

KK45KK45

KK20

KK22

KK20

KK25

KK22

KK20

KK20

KK22

KK22

KK20

KK50

KK30

KK20

KK36KK20

KK20

KK36

KK20

KK20

KK20KK20

KK36 KK36

KK36

KK66

KK72

KK20

KK20

KK66

KK20

KK20

KK20

KK66

KK66

96,7+50

96,0

96,7

96,3

Tür

Tür

Tür

Tür

Tür

Tür

Tür

Tür

Tür

14665

14666

1466814684

14685
14686

14987

14715

14716

14719

14736

95,9+50

95,3

14648

95,3+50
14922

95,9

95,5
14944

95,4

14690

1469714698

95,4+50

95,5+5015022

h=1,60m

h=1,60m

Tür

Tür

Tür

h=1,60m

KK45

KK36

KK20

KK20 KK

KK20

KK20

KK

Fundament

Fundament

Fundament

Fundament

Kabelkanal 66 / Laufweg

Kabelkanal 66 / Laufweg

Schotterfang b=0,04m

Schotterfang b=0,04m

Schotterfang b=0,04m

Schotterfang b=0,04m

Schotterfang b=0,04m

Schotterfang b=0,04m

Schotterfang b=0,04m

95,6

Stützmauer

Fundament

KK 65

R1

 O

Str

Überdachung

95,65

95,7

95,75

95,8

95,7

21112
21113

95,2+50

21119

21124

21125 21131
21132

21133

21134

21029 21030

21031
21032

2110021101

21102
21103

21106
21107

21004

20991

20999

2109421095

2106121062

95,221065

2107621079

210802108121082

21083

21084

21086

2108721088

Tür

Bewuchsmit kleinenNadelbäumen

Tunne
lportal

Stützmauer

Stützmauer

Stützmauer

Stützmauer

KK36

KK45

KK10

KK20

KK20

KK

KK36

KK36

KK45

KK45

KK36

Fundament

Fundament

Fundament

Fundament

Fundament

Fundament

2111421115

Fundament

Fundament

BERLINER VERKEHRSBETRIEBE (BVG)

Bereich Infrastruktur

Bautechnische Anlagen

Anstalt des öffentlichen Rechts

Bauteil

Projekt-Nr.

Blattgröße

Dateiname

Maßstab

Projekt

Zg.-Nr.

Planungsphase

Meßstrecke 100mm

Die Übereinstimmung der Zeichnung mit

der Ausführung wird bestätigt

Datum Unterschrift

Für den Auftragnehmer

Für den Auftraggeber

Freigabevermerke - BVG Projektleitung

Einverstanden
Übereinstimmung mit der

Ausführungsplanung geprüft

Zur Ausführung freigegeben

Datum

Projektltg.

Datum

Objektplaner

Datum

Tragwerksplaner

Datum

Übereinstimmung mit der

Ausführungsplanung geprüft

Prüfingenieur

Betriebsleiter

Planfeststellungsbehörde Zg.-Nr.

Lageskizze

Auftragnehmer / Planverfasser

Berlin, Februar 2020 ..............................

Für die Richtigkeit der Planungsunterlagen verantwortlich:

Bauherr

I
n

d
e

x
Ä
n
d
e
r
u
n
g

D
a

t
u

m
N

a
m

e

U6 Sch-Bk Dammstrecke

Genehmigungsplanung

Lageskizze

U-Bhf.

Kurt-Schumacher-Platz

U-Bhf.Borsigwerke

U-Bhf.HolzhauserStraße
U-Bhf.

Otisstraße

U-Bhf.

Scharnweberstraße

97,0
96,0

95,0

98,0

U6 Dammstrecke

Arcadis Germany GmbH, EUREF-Campus 10,10829 Berlin

A27368

Datum Unterschrift Datum Unterschrift Datum Unterschrift

Freigabevermerke - Planer

Projektltg.

(örtl. Bauüberwachung)

(Baufirma)

T 030 767585900 

F
r
e

i
g

a
b

e

Ertüchtigung des Gleisunterbaus

VA

Bauwerksnr.Bauwerksb.
Linie U 6
Strecke MC

Techn. Platz:

Örtlichkeit:

gez. B.Lubosch

Bl2

17550
17600

17650
17700

17750
17800

17650
17700

17750
17800

17850
17900

17550

17600

17850

17900

27
85

0
27

90
0

27
40

0

27
40

0

27
45

0

27
50

0

27
55

0

27
60

0

27
65

0

27
70

0

27
75

0

27
80

0

27
45

0

27
50

0

27
55

0

27
60

0

27
65

0

27
70

0

27
75

0

27
80

0

27
85

0

27
90

0


